
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 
Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR) – tel. 0775515263 

fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it C.F. 92064570606 
 

1 
 

All’albo on line 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

All’apposita sezione del sito istituzionale IC Fiuggi 

 

Agli Atti 

DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI DI TUTOR per la realizzazione del modulo 
“Inglese per tutti” - Lingua straniera (inglese per gli allievi della scuola primaria) – plesso di Acuto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+). 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

 
Codice CUP H14D24001110007 
Codice progetto CANDIDATURA N. 726 
Titolo progetto NON PERDIAMOCI DI VISTA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

FRIC83600X - A93F882 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006222 - 13/09/2024 - IV.5.2 - U



 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 
Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR) – tel. 0775515263 

fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it C.F. 92064570606 
 

2 
 

VISTI i documenti di programmazione legati al Programma Nazionale (PN) “Scuola e competenze”, 

cofinanziato dal Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale (FESR) 

dell’Unione Europea (UE) per il periodo di programmazione 2021-2027 e ogni altra documentazione 

rilevante; 

VISTA la normativa comunitaria per le Politiche di Coesione 2021-2027; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+, contenente le priorità 

strategiche del settore istruzione ed ha una durata settennale; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 18-01-2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Sottoazione ESO4.6.A4.A 

VISTA la delibera n. 61 del 13/05/2024 del Collegio dei docenti di approvazione del progetto presentato;  

VISTA la delibera n. 35 del 15/05/2024 del Consiglio d’Istituto di approvazione del progetto presentato;  

VISTA la candidatura n. 726 presentata da questa istituzione scolastico prot. n. 68445 del 16/05/2024; 

CONSIDERATO che il progetto presentato prevedeva l’avvio di alcuni moduli nel mese di giugno 2024;  

VISTO il Decreto del MIM  di approvazione delle graduatorie definitive, prot. n. 21 del 7-06-2024; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. 83244 del 12/06/2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto NON PERDIAMOCI DI VISTA, CUP H14D24001110007, 

di avvalersi di TUTOR per la realizzazione dei percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità per i moduli: “INGLESE PER TUTTI” e LABORATORI “IO E GLI ALTRI”; 

VISTA le delibere del Collegio dei docenti n. 62 del 13/05/2024 e del Consiglio d’Istituto n. 36 del 

15/05/2024 relative ai criteri di selezione delle figure di FORMATORE e TUTOR; 

CONSIDERATO che il progetto prevede percorsi di Lingua straniera (inglese per gli allievi della scuola 

primaria) (Inglese per tutti) per 30 ore a modulo; 

VISTO l’avviso di selezione e la graduatoria relativa ai TUTOR per i moduli “INGLESE PER TUTTI” e 

LABORATORI “IO E GLI ALTRI”; 

CONSIDERATO che il modulo n. 1 “INGLESE PER TUTTI” è rivolto alle classi quarte e quinte della scuola 

FRIC83600X - A93F882 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006222 - 13/09/2024 - IV.5.2 - U



 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 
Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR) – tel. 0775515263 

fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it C.F. 92064570606 
 

3 
 

primaria plesso di Acuto; 

CONSIDERATA la disponibilità dei seguenti Tutor per l’avvio del modulo “Inglese per tutti” - Lingua 

straniera (inglese per gli allievi della scuola primaria) – plesso di Acuto 

- Colantoni Daniela  – TUTOR INGLESE; 

- Geretti Daniela  – TUTOR INGLESE; 

- Illuminati Sabrina  – TUTOR INGLESE; 

- Monti Pietrina  – TUTOR INGLESE; 

VISTE le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla insussistenza di cause di 

incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che per il personale su indicato risultante dipendente di questo Istituto si procederà alla 

Lettera di Incarico; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di conferire i seguenti incarichi individuali: 

 Colantoni Daniela incarico di Tutor Lingua Inglese classi quarte e quinte scuola primaria plesso di 

Acuto (sede corso plesso di Acuto), per un importo massimo pari a 240,00 (euro 

duecentoquaranta/00) intesi quali importi lordo Stato rapportati alle ore effettivamente svolte, 

compenso orario pari a € 30,00  (euro trenta/00) per n. 8 ore. 

 Geretti Daniela incarico di Tutor Lingua Inglese classi quarte e quinte scuola primaria plesso di 

Acuto (sede corso plesso di Acuto), per un importo massimo pari a 240,00 (euro 

duecentoquaranta/00) intesi quali importi lordo Stato rapportati alle ore effettivamente svolte, 

compenso orario pari a € 30,00  (euro trenta/00) per n. 8 ore. 

 Illuminato Sabrina  incarico di Tutor Lingua Inglese classi quarte e quinte scuola primaria plesso di 

Acuto (sede corso plesso di Acuto), per un importo massimo pari a 240,00 (euro 

FRIC83600X - A93F882 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006222 - 13/09/2024 - IV.5.2 - U



 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 
Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR) – tel. 0775515263 

fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it C.F. 92064570606 
 

4 
 

duecentoquaranta/00) intesi quali importi lordo Stato rapportati alle ore effettivamente svolte, 

compenso orario pari a € 30,00  (euro trenta/00) per n. 8 ore. 

 Monti Pietrina incarico di Tutor Lingua Inglese classi quarte e quinte scuola primaria plesso di 

Acuto (sede corso plesso di Acuto), per un importo massimo pari a 180,00 (euro centoottanta/00) 

intesi quali importi lordo Stato rapportati alle ore effettivamente svolte, compenso orario pari a € 

30,00  (euro trenta/00) per n. 6 ore. 

 

Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle attività 

previste e presentazione del relativo timesheet sulle ore effettivamente svolte compatibilmente con le 

tempistiche di assegnazione delle risorse. La durata dell’incarico è pari alla durata del percorso che si 

svolgerà nell’a.s. 2024/25, termine ultimo dell’incarico è il 31 dicembre 2025 (salvo ulteriori proroghe). 

 Di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

 Di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza 

sopra richiamata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Antonella Buono 

Documento firmato digitalmente   
ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 

  

FRIC83600X - A93F882 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006222 - 13/09/2024 - IV.5.2 - U


		2024-09-13T10:18:58+0200
	BNUNNL67S62A123X




